

Planilha de Orçamento GLOBAL

11/03/2022
Página 1 de 4Obra:01/2022 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 2022
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROSEndereço: TRAVESSA 20 DE MARÇO, 001
Cidade: CORONEL BARROS

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total	%
			Material (BDI)	Mão-de-Obra (BDI)		
1. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA THEOBALDO ALUÍSIO MADERS						
1.1. PREPARAÇÃO BASE E SUB-BASE						
0,00%						
.1 ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/ UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CA TEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	1.191,00	M3	8,01 9.539,91(0,00%)	5,27 6.276,57(0,00%)	15.816,48	1,60%
.2 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADÂME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	238,20	M3	93,74 22.328,87(0,00%)	5,63 1.341,07(0,00%)	23.669,94	2,40%
.3 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRA DUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	178,65	M3	104,93 18.745,74(0,00%)	4,70 839,66(0,00%)	19.585,40	1,98%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	2.084,25	M3XKM	0,54 1.125,50(0,00%)	0,10 208,43(0,00%)	1.333,93	0,14%
.5 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO P RÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALT URA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	240,00	M	34,82 8.356,80(0,00%)	13,54 3.249,60(0,00%)	11.606,40	1,18%
.6 SOLUCAO ASFALTICA ELASTOMERICA PARA IMPRIMACAO, APLICACAO A FRIO	1.191,00	L	10,38 12.362,58(0,00%)	0,00 0,00(0,00%)	12.362,58	1,25%
			72.459,40	11.915,33	84.374,73	8,54%
1.2. CAPEAMENTO ASFÁLTICO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	1.191,00	M2	2,39 2.846,49(0,00%)	0,35 416,85(0,00%)	3.263,34	0,33%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	71,46	M3	1.496,49 106.939,18(0,00%)	13,89 992,58(0,00%)	107.931,76	10,93%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	4.321,90	TXKM	1,10 4.754,09(0,00%)	0,10 432,19(0,00%)	5.186,28	0,53%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	857,52	M3XKM	1,37 1.174,80(0,00%)	0,23 197,23(0,00%)	1.372,03	0,14%
			115.714,56	2.038,85	117.753,41	11,92%
1.3. SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
.1 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RE SINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	119,10	M	2,80 333,48(0,00%)	0,94 111,95(0,00%)	445,43	0,05%
.2 PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	2,00	M2	519,75 1.039,50(0,00%)	0,00 0,00(0,00%)	1.039,50	0,11%
.3 TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO*6,51* KG/M (NBR 5580)	2,00	-	122,76 245,52(0,00%)	0,00 0,00(0,00%)	245,52	0,02%
			1.618,50	111,95	1.730,45	0,18%
Total de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA THEOBALDO ALUÍSIO MADERS						
			189.792,46	14.066,13	203.858,59	20,64%
2. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA ALFREDO STEGLICH SOBRINHO						
0,00%						
2.1. SERVIÇOS INICIAIS						
.1 CAPINA, LIMPEZA E VARREDURA	2.790,00	M2	0,23 641,70(0,00%)	1,36 3.794,40(0,00%)	4.436,10	0,45%
			641,70	3.794,40	4.436,10	0,45%
2.2. REPERFILAMENTO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	2.790,00	M2	2,39 6.668,10(0,00%)	0,35 976,50(0,00%)	7.644,60	0,77%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	83,70	M3	1.298,11 108.651,81(0,00%)	9,93 831,14(0,00%)	109.482,95	11,09%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	5.062,17	TXKM	1,10 5.568,39(0,00%)	0,10 506,22(0,00%)	6.074,61	0,62%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	1.004,40	M3XKM	1,37 1.376,03(0,00%)	0,23 231,01(0,00%)	1.607,04	0,16%
			122.264,33	2.544,87	124.809,20	12,64%
2.3. CAPEAMENTO ASFÁLTICO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	2.790,00	M2	2,39 6.668,10(0,00%)	0,35 976,50(0,00%)	7.644,60	0,77%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	83,70	M3	1.496,49 125.256,21(0,00%)	13,89 1.162,59(0,00%)	126.418,80	12,80%

Planilha de Orçamento GLOBAL

11/03/2022
Página 2 de 4

Obra:01/2022 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 2022
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

Endereço: TRAVESSA 20 DE MARÇO, 001
Cidade: CORONEL BARROS

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total	%
			Material(BDI)	Mão-de-Obra(BDI)		
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	5.062,17	TXKM	1,10 5.568,39(0,00%)	0,10 506,22(0,00%)	6.074,61	0,62%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	1.004,40	M3XKM	1,37 1.376,03(0,00%)	0,23 231,01(0,00%)	1.607,04	0,16%
			138.868,73	2.876,32	141.745,05	14,35%
2. 4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
.1 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RE SINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	275,00	M	2,81 772,75(0,00%)	0,94 258,50(0,00%)	1.031,25	0,10%
			772,75	258,50	1.031,25	0,10%
Total de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA ALFREDO STEGLICH SOBRINHO			262.547,51	9.474,09	272.021,60	27,55%
3. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA JOÃO PETER KRONBAUER						0,00%
3. 1. SERVIÇOS INICIAIS						
.1 CAPINA, LIMPEZA E VARREDURA	873,00	M2	0,23 200,79(0,00%)	1,36 1.187,28(0,00%)	1.388,07	0,14%
			200,79	1.187,28	1.388,07	0,14%
3. 2. REPERFILAMENTO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	873,00	M2	2,39 2.086,47(0,00%)	0,35 305,55(0,00%)	2.392,02	0,24%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	26,19	M3	1.298,11 33.997,50(0,00%)	9,93 260,07(0,00%)	34.257,57	3,47%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1.583,97	TXKM	1,10 1.742,37(0,00%)	0,10 158,40(0,00%)	1.900,77	0,19%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	314,28	M3XKM	1,37 430,56(0,00%)	0,23 72,28(0,00%)	502,84	0,05%
			38.256,90	796,30	39.053,20	3,95%
3. 3. CAPEAMENTO ASFÁLTICO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	873,00	M2	2,39 2.086,47(0,00%)	0,35 305,55(0,00%)	2.392,02	0,24%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAME NTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	26,19	M3	1.496,49 39.193,07(0,00%)	13,89 363,78(0,00%)	39.556,85	4,01%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1.583,97	TXKM	1,10 1.742,37(0,00%)	0,10 158,40(0,00%)	1.900,77	0,19%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	314,28	M3XKM	1,37 430,56(0,00%)	0,23 72,28(0,00%)	502,84	0,05%
			43.452,47	900,01	44.352,48	4,49%
3. 4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
.1 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RE SINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	87,30	M	2,81 245,31(0,00%)	0,94 82,06(0,00%)	327,37	0,03%
			245,31	82,06	327,37	0,03%
Total de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA JOÃO PETER KRONBAUER			82.155,47	2.965,65	85.121,12	8,62%
4. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA FELIPE MARCKS						0,00%
4. 1. SERVIÇOS INICIAIS						
.1 CAPINA, LIMPEZA E VARREDURA	2.060,00	M2	0,23 473,80(0,00%)	1,36 2.801,60(0,00%)	3.275,40	0,33%
			473,80	2.801,60	3.275,40	0,33%
4. 2. REPERFILAMENTO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	2.060,00	M2	2,39 4.923,40(0,00%)	0,35 721,00(0,00%)	5.644,40	0,57%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	61,80	M3	1.298,11 80.223,20(0,00%)	9,93 613,67(0,00%)	80.836,87	8,19%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	3.737,66	TXKM	1,10 4.111,43(0,00%)	0,10 373,77(0,00%)	4.485,20	0,45%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	741,60	M3XKM	1,37 1.015,99(0,00%)	0,23 170,57(0,00%)	1.186,56	0,12%

Planilha de Orçamento GLOBAL

11/03/2022
Página 3 de 4

Obra:01/2022 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 2022
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

Endereço: TRAVESSA 20 DE MARÇO, 001
Cidade: CORONEL BARROS

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total	%
			Material(BDI)	Mão-de-Obra(BDI)		
			90.274,02	1.879,01	92.153,03	9,33%
4. 3. CAPEAMENTO ASFÁLTICO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	2.060,00	M2	2,39	0,35		
			4.923,40(0,00%)	721,00(0,00%)	5.644,40	0,57%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAME NTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	61,80	M3	1.496,49	13,89		
			92.483,08(0,00%)	858,40(0,00%)	93.341,48	9,45%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	3.737,66	TXKM	1,10	0,10		
			4.111,43(0,00%)	373,77(0,00%)	4.485,20	0,45%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	741,60	M3XKM	1,37	0,23		
			1.015,99(0,00%)	170,57(0,00%)	1.186,56	0,12%
			102.533,90	2.123,74	104.657,64	10,60%
4. 4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
.1 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RE SINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	206,00	M	2,81	0,94		
			578,86(0,00%)	193,64(0,00%)	772,50	0,08%
			578,86	193,64	772,50	0,08%
Total de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA FELIPE MARCKS			193.860,58	6.997,99	200.858,57	20,34%
5. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA GOTTLIEB BUSSLER						0,00%
5. 1. SERVIÇOS INICIAIS						
.1 CAPINA, LIMPEZA E VARREDURA	790,40	M2	0,23	1,36		
			181,79(0,00%)	1.074,94(0,00%)	1.256,73	0,13%
			181,79	1.074,94	1.256,73	0,13%
5. 2. REPERFILAMENTO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	790,40	M2	2,39	0,35		
			1.889,06(0,00%)	276,64(0,00%)	2.165,70	0,22%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	23,71	M3	1.298,11	9,93		
			30.778,19(0,00%)	235,44(0,00%)	31.013,63	3,14%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1.434,10	TXKM	1,10	0,10		
			1.577,51(0,00%)	143,41(0,00%)	1.720,92	0,17%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	284,54	M3XKM	1,37	0,23		
			389,82(0,00%)	65,44(0,00%)	455,26	0,05%
			34.634,58	720,93	35.355,51	3,58%
5. 3. CAPEAMENTO ASFÁLTICO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	790,40	M2	2,39	0,35		
			1.889,06(0,00%)	276,64(0,00%)	2.165,70	0,22%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAME NTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	23,71	M3	1.496,49	13,89		
			35.481,78(0,00%)	329,33(0,00%)	35.811,11	3,63%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1.434,10	TXKM	1,10	0,10		
			1.577,51(0,00%)	143,41(0,00%)	1.720,92	0,17%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	284,54	M3XKM	1,37	0,23		
			389,82(0,00%)	65,44(0,00%)	455,26	0,05%
			39.338,17	814,82	40.152,99	4,07%
5. 4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
.1 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RE SINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	98,80	M	2,81	0,94		
			277,63(0,00%)	92,87(0,00%)	370,50	0,04%
			277,63	92,87	370,50	0,04%
Total de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA GOTTLIEB BUSSLER			74.432,17	2.703,56	77.135,73	7,81%
6. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA ARNOLDO HINTZ						0,00%
6. 1. SERVIÇOS INICIAIS						
.1 CAPINA, LIMPEZA E VARREDURA	679,50	M2	0,23	1,36		
			156,29(0,00%)	924,12(0,00%)	1.080,41	0,11%
			156,29	924,12	1.080,41	0,11%
6. 2. REPERFILAMENTO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	679,50	M2	2,39	0,35		
			1.624,01(0,00%)	237,83(0,00%)	1.861,84	0,19%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO,	20,39	M3	1.298,11	9,93		

Planilha de Orçamento GLOBAL

11/03/2022
Página 4 de 4Obra:01/2022 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 2022
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROSEndereço: TRAVESSA 20 DE MARÇO, 001
Cidade: CORONEL BARROS

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total	%
			Material (BDI)	Mão-de-Obra (BDI)		
CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019						
			26.468,46(0,00%)	202,47(0,00%)	26.670,93	2,70%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1.232,88	TXKM	1,10	0,10		
			1.356,17(0,00%)	123,29(0,00%)	1.479,46	0,15%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	244,62	M3XKM	1,37	0,23		
			335,13(0,00%)	56,26(0,00%)	391,39	0,04%
			29.783,77	619,85	30.403,62	3,08%
6.3. CAPEAMENTO ASFÁLTICO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	679,50	M2	2,39	0,35		
			1.624,01(0,00%)	237,83(0,00%)	1.861,84	0,19%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAME NTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	20,39	M3	1.496,49	13,89		
			30.513,43(0,00%)	283,22(0,00%)	30.796,65	3,12%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1.232,88	TXKM	1,10	0,10		
			1.356,17(0,00%)	123,29(0,00%)	1.479,46	0,15%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	244,62	M3XKM	1,37	0,23		
			335,13(0,00%)	56,26(0,00%)	391,39	0,04%
			33.828,74	700,60	34.529,34	3,50%
6.4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
.1 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RE SINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	75,50	M	2,81	0,94		
			212,16(0,00%)	70,97(0,00%)	283,13	0,03%
			212,16	70,97	283,13	0,03%
Total de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA ARNOLDO HINTZ			63.980,96	2.315,54	66.296,50	6,71%
7. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA AFONSO WEILLER						
						0,00%
7.1. SERVIÇOS INICIAIS						
.1 CAPINA, LIMPEZA E VARREDURA	843,00	M2	0,23	1,36		
			193,89(0,00%)	1.146,48(0,00%)	1.340,37	0,14%
			193,89	1.146,48	1.340,37	0,14%
7.2. REPERFILAMENTO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	843,00	M2	2,39	0,35		
			2.014,77(0,00%)	295,05(0,00%)	2.309,82	0,23%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	25,29	M3	1.298,11	9,93		
			32.829,20(0,00%)	251,13(0,00%)	33.080,33	3,35%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1.529,54	TXKM	1,10	0,10		
			1.682,49(0,00%)	152,95(0,00%)	1.835,44	0,19%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	303,48	M3XKM	1,37	0,23		
			415,77(0,00%)	69,80(0,00%)	485,57	0,05%
			36.942,23	768,93	37.711,16	3,82%
7.3. CAPEAMENTO ASFÁLTICO						
.1 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	843,00	M2	2,39	0,35		
			2.014,77(0,00%)	295,05(0,00%)	2.309,82	0,23%
.2 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAME NTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	25,29	M3	1.496,49	13,89		
			37.846,23(0,00%)	351,28(0,00%)	38.197,51	3,87%
.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	1.529,54	TXKM	1,10	0,10		
			1.682,49(0,00%)	152,95(0,00%)	1.835,44	0,19%
.4 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	303,48	M3XKM	1,37	0,23		
			415,77(0,00%)	69,80(0,00%)	485,57	0,05%
			41.959,26	869,08	42.828,34	4,34%
7.4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
.1 PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RE SINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	84,30	M	2,81	0,94		
			236,88(0,00%)	79,24(0,00%)	316,12	0,03%
			236,88	79,24	316,12	0,03%
Total de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA AFONSO WEILLER			79.332,26	2.863,73	82.195,99	8,32%
TOTAL DO ORÇAMENTO			946.101,41	41.386,69	987.488,10	100,00%

BDI=NÃO APLICADO